CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 283/2021
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 03 de fevereiro de 2021.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
292/2021, de autoria dos Vereadores WELLINGTON RESENDE DA SILVA e
WILIAN MARQUES POSTIGO, com o apoio dos Vereadores Rodrigo Costa Ferreira
e Waltemir Rodrigues Neves, vem, respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência
que, por meio da Superintendência de Água e Esgoto – SAE, efetue a instalação de
um reservatório de água de 10.000 (dez mil) litros na Comunidade Porto dos
Barreiros, próximo ao Distrito de Amanhece.

Justificamos que a rede já foi concluída, porém não foi ligada a água às

residências, causando transtornos aos moradores que estão sem água para
consumo, visto que há muitos idosos e crianças na comunidade.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e

consideração.

LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente

SEBASTIÃO JOAQUIM VIEIRA
1º Secretário

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2021-02-12T14:25:43-0300
	Brasil
	SEBASTIAO JOAQUIM VIEIRA
	Assinador Serpro

		2021-02-12T14:36:55-0300
	Brasil
	LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
	Assinador Serpro